
0.130.13

0
.2
0

0
.2
0

0
.3
6

0
.3
6

R 0.03 m

R 0.03 m

REPELLADO Y AFINADOREPELLADO Y AFINADO

0.500.50

CONCRETO HIDRAULICO CONCRETO HIDRAULICO 
F'C=210 kg/cm2F'C=210 kg/cm2

SUB BASE S/CSUB BASE S/C
20:120:1

0.370.37
0
.2
1

0
.2
1

0
.1
5

0
.1
5

0.900.90

PLANTA
NIVEL DE NIVEL DE 
ESTACIONAMIENTOESTACIONAMIENTO

BRODILLO DE BRODILLO DE 
CONCRETO f'c= CONCRETO f'c= 
Kg/cm2Kg/cm2

NOTA: COLOCADO NOTA: COLOCADO 
IN SITU CON IN SITU CON 
ANCLAJE ANCLAJE 
EPOXICADOEPOXICADO
@0.30m@0.30m

VARIABLEVARIABLE

0
.1
5

0
.1
5

0
.1
0

0
.1
0

0.150.15

NIVEL DE PISO NIVEL DE PISO 
PLAZAPLAZA

REF. #3REF. #3 CONCRETO CHISPA CONCRETO CHISPA 
EXPUESTAEXPUESTA

N°2 @0.15mN°2 @0.15m

ENCHAPE ENCHAPE 
FACHALETA DE FACHALETA DE 
BARROBARRO
LADRILLO DE LADRILLO DE 
BARRO PUESTO BARRO PUESTO 
DE LAZODE LAZO

ANCHO DE ANCHO DE 
HUELLA A HUELLA A 
CONSERVARCONSERVAR

DETALLE DE GRADAS 
FORJADAS

⁭⁭
V
A
R
IA
B
LE

V
A
R
IA
B
LE

0
.0
4

0
.0
4

0
.0
4

0
.0
4

0.030.03

0.300.30

REPELLO 1:3
ESPESOR 2.00 CM, SISADO 
@ 50 CM EN SENTIDO 
TRANSVERSAL

COLADO DE CONCRETO 
f'c=140 Kg/cm²

SUELO CEMENTO 20:1
COMPACTADO AL 95%

MATERIAL SELECTO

N= VARIABLEN= VARIABLE

TEJIDO DE Ho #2 
@ 25 CM AMBOS 
SENTIDOS0

.0
8

0
.0
8

0
.1
5

0
.1
5

0
.3
0

0
.3
0

SECCION DE DETALLE DE PISO 
DE ACERA

TAPON DE TAPON DE 
INODORO INODORO 
DE 1 1/2"DE 1 1/2"

ENCHAPE CON ENCHAPE CON 
AZULEJO DE AZULEJO DE 
20x30cm 20x30cm 
COLOR BLANCOCOLOR BLANCO

B

B

AA

ENCHAPE CON AZULEJO ENCHAPE CON AZULEJO 
DE 20x30cm COLOR DE 20x30cm COLOR 
BLANCOBLANCO

ENCHAPE CON AZULEJO DE ENCHAPE CON AZULEJO DE 
20x30cm COLOR BLANCO20x30cm COLOR BLANCO

PROCESO DE PROCESO DE 
ESCARIFICADOESCARIFICADO

PRETILES DE CONCRETO PRETILES DE CONCRETO 
HIDRAULICO CON REFUERZO HIDRAULICO CON REFUERZO 
DE ELECTROMALLADE ELECTROMALLA

GRIFO DE 1/2" GRIFO DE 1/2" 
CON ROSCACON ROSCA

PLANTA SECCION A-A SECCION B-B

ENCHAPE CON AZULEJO DE ENCHAPE CON AZULEJO DE 
20x30cm COLOR BLANCO20x30cm COLOR BLANCO

ENCHAPE CON AZULEJO DE ENCHAPE CON AZULEJO DE 
20x30cm COLOR BLANCO20x30cm COLOR BLANCO

PRETILES DE CONCRETO HIDRAULICO PRETILES DE CONCRETO HIDRAULICO 
CON REFUERZO DE ELECTROMALLACON REFUERZO DE ELECTROMALLA

PROCESO DE PROCESO DE 
ESCARIFICADOESCARIFICADO

NPTNPT

0.100.10 0.950.95 0.100.10

0
.9
0

0
.9
0

0.100.10 0.950.95 0.100.10

0
.4
6

0
.4
6

0.100.10 0.700.70 0.100.10

GRIFO DE 1/2" GRIFO DE 1/2" 
CON ROSCACON ROSCA

1.151.15

DETALLE 
DE SF-1

DETALLE DE 
SF-1 EN 
COLINDANCIA

REF. VERTICAL REF. VERTICAL 
#3 @0.60#3 @0.60 mm

REF. REF. 
HORIZONTAL #3 HORIZONTAL #3 

SUELO SUELO 
COMPACTADOCOMPACTADO

4#3 EST.#2 @4#3 EST.#2 @
0.15m0.15m

NPT

REF. REF. 
HORIZONTAL #3 HORIZONTAL #3 

TUBO Ho. TUBO Ho. 
Go. 1 1/4"Go. 1 1/4"

TUBO Ho. TUBO Ho. 
Go. 2"Go. 2"

MALLA CICLON MALLA CICLON 
N°9 72"N°9 72" TUBO Ho. TUBO Ho. 

Go. 2"Go. 2"

REF. REF. 
HORIZONTAL #3 HORIZONTAL #3 

TUBO Ho. TUBO Ho. 
Go. 1 1/4"Go. 1 1/4"

MALLA CICLON MALLA CICLON 
N°9 72"N°9 72"

REF. VERTICAL REF. VERTICAL 
#3 @0.60#3 @0.60 mm

REF. REF. 
HORIZONTAL #3 HORIZONTAL #3 

SUELO SUELO 
COMPACTADOCOMPACTADO

4#3 EST.#2 @4#3 EST.#2 @
0.15m0.15m

SUELO CEMENTO SUELO CEMENTO 
20:1 e=0.30m20:1 e=0.30m

SUELO CEMENTO SUELO CEMENTO 
20:1 e=0.30m20:1 e=0.30m

0
.3
0

0
.3
0

0
.2
5

0
.2
5

0
.4
0

0
.4
0

0
.0
6

0
.0
6

0.400.40

0.120.12 0.130.13
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0
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0
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0
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0
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0
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0
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0.400.40

0.250.25

0.150.15

SF-1SF-1 SF-1SF-1 SF-1SF-1

TUBO GALVANIZADO TUBO GALVANIZADO 
DE 2"DE 2"

TUBO GALVANIZADO TUBO GALVANIZADO 
DE 2"DE 2"

TUBO GALVANIZADO TUBO GALVANIZADO 
DE 2"DE 2"

TU
B
O
 
G
A
LV
A
N
IZ
A
D
O
 
2
"

TU
B
O
 
G
A
LV
A
N
IZ
A
D
O
 
2
"

TU
BO
 
G
ALVAN

IZAD
O
 
2"

TU
BO
 
G
ALVAN

IZAD
O
 
2"

@0.50m TUBO GALVANIZADO 1 1/4"@0.50m TUBO GALVANIZADO 1 1/4"
VARILLA DE 1/4" VARILLA DE 1/4" 
SOLDADA AL TUBOSOLDADA AL TUBO
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B
O
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A
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A
N
IZ
A
D
O
 
2
"
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2
"

MALLA CICLON N°9, 72"MALLA CICLON N°9, 72"MALLA CICLON N°9, 72"MALLA CICLON N°9, 72" MALLA CICLON N°9, 72"MALLA CICLON N°9, 72"

COLOCAR CADA 10m Y EN COLOCAR CADA 10m Y EN 
CAMBIOS DE DIRECCIONCAMBIOS DE DIRECCION VARILLA DE 1/4" VARILLA DE 1/4" 

SOLDADA AL TUBOSOLDADA AL TUBO
@0.50m TUBO @0.50m TUBO 
GALVANIZADO 1 1/4"GALVANIZADO 1 1/4"

2.002.00 2.002.00

0
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0
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2.002.00 2.002.00
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SF-1SF-1 SF-1SF-1 SF-1SF-1

VISTA EN PLANTA

ELEVACION
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2"
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O
 
2"

@0.50m TUBO GALVANIZADO 1 1/4"@0.50m TUBO GALVANIZADO 1 1/4"
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TUTUNICHAPA

ALAMEDA JUAN PABLOII

CENTRO MEDICO QUIRURJICO
        ISSS
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ISSS

METROCENTRO

PRICESMART

GOBIERNO DE
EL SALVADOR

MINISTERIO
DE SALUD

PROYECTO:

CONCURSO No:

DIRECCIÓN:

HOJA No.: CORRELATIVO:AREA TOTAL: AREA CONSTRUIDA:

DISEÑO ARQUITECTONICO:

DISEÑO ELECTRICO:

DISEÑO ESTRUCTURAL:

DISEÑO HIDRAULICO:

CONTENIDO:

REVISO Y APROBO: ESCALA: FECHA:

UGP/MINSAL UGP/MINSAL

UGP/MINSALUGP/MINSAL

REPUBLICA DE EL SALVADOR
MINISTERIO DE SALUD

UNIDAD DE GESTION DEL PROGRAMA
PRIDES II

INDICADAS

1,483.78 m²
2,122.99 m²

SIN ESCALA
ESQUEMA DE UBICACIÓN

NORTE

GOBIERNO DE
EL SALVADOR

OCTUBRE 
2022

/74

CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DEL SISTEMA BASICO INTEGRADO
DE SALUD CENTRO

ALAMEDA JUAN PABLO II, MUNICIPIO DE SAN SALVADOR, DEPTO. DE SAN
SALVADOR

DETALLES ARQUITECTONICOS 1

A216

PROYECTO  1 : 10

DETALLE CORDON CUNETA
1

PROYECTO  1 : 20

DETALLE TOPE VEHICULOS
3

PROYECTO  1 : 10

DETALLES PISOS EXTERIORES
4

PROYECTO  1 : 20

DETALLE POCETA DE ASEO SIBASI
6

39

PROYECTO  1 : 10

SF-1 MURO PERIMETRAL
2

PROYECTO  1 : 25

DETALLE TAPIAL MALLA CICLON
5


